



DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' PER OGGETTI E MATERIALI IN MATERIE PLASTICHE, DESTINATI A VENIRE A CONTATTO CON I PRODOTTI ALIMENTARI

CONFORMITY DECLARATION FOR MATERIALS AND OBJECTS DESTINATED TO BE IN TOUCH WITH FOOD PRODUCTS

1. Con la presente si dichiara che il prodotto **BICCHIERI IN CARTONCINO DI PURA CELLULOSA** da noi fornito e destinato al contatto con tutti gli alimenti, e le sostanze utilizzate per la sua fabbricazione

sono conformi

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Regolamento 1895/2005/CE
- Regolamento 10/2011/CE e successivi aggiornamenti e modifiche
- Regolamento 2023/2006/CE

e alla seguente normativa nazionale:

- DPR 777/1982 e successivi aggiornamenti e modifiche
- Decreto ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche.

1. We do herewith declare that the product PURE CELLULOSE CARDBOARD CUP

is conform to

the following EC legislation:

- Regulation 1935/2004/CE
- Regulation 1895/2005/CE
- Regulation 10/2011/CE and subsequent updates and changes
- Regulation 2023/2006/CE

and national legislation:

- DPR 777/1982 and subsequent updates and changes
- Decreto Ministeriale 21/03/1973 and subsequent updates and changes

2. Il materiale sopracitato è fabbricato con i seguenti materiali di partenza:

CARTONCINO DI PURA CELLULOSA CON TRATTAMENTO IN DISPERSIONE ACQUOSA WATERLINEING

2. The above-mentioned product is made of:

PURE CELLULOSE CARDBOARD WITH WATERLINE TREATMENT

CPB Componenti Plastici Biodegradabili S.r.l.

Sede Legale: Via dei Mille, 31 - 38100 - Trento | Sede operativa e logistica: Via E. Mattei, 25 - 24060 - Entratico (BG)
tel. +39 035/4258968 - fax. +39 035/4271084 - mail: info@usobio.com - web: www.usobio.com



3. Il materiale è destinato al contatto con gli alimenti nelle seguenti condizioni d'uso:

- Stoccaggio in freezer e frigo
- Temperatura ambiente o inferiore
- Le prove di migrazione globale condotte secondo il Reg.10/2011 30min / 90 ° C e 24h / 50 ° C sono le condizioni di prova rappresentative delle peggiori condizioni d'uso prevedibili del materiale
- Con prodotti lattiero caseari o emulsioni olio in acqua: Prodotti hot filled o pastorizzati (sopra 65°C)
- Con tutti gli alimenti, esclusi gli alcoolici: Fino a temperatura di 100°C

3. the material is intended for contact with foods and under the following conditions

- Freezer/fridge storage
- Room temperature and below
- Overall migration tests 10/2011 30min/90°C and 24h/50°C: Test conditions representative of the most unfavorable foreseeable conditions of use of the material.
- With dairy products and modifications oil-in-water emulsions, high- or low- fat : Hot filled or pasteurized (above 65 °C)
- With foods, except alcoholics: Up to boiling water temperatures (100 °C)

4. IL bicchiere in cartoncino di pura cellulosa contiene sostanze sottoposte a restrizione nelle legislazioni citate. Il materiale rispetta i limiti di migrazione globale e specifici nelle seguenti condizioni di prova:

Simulante B 30' a 90°C

Simulante sostitutivo del D2 Isoottano 24 ore a 50°C

Simulante sostitutivo del D2 Etanolo 95% 24 ore a 50°C

Substance	CAS-number	SML (specific migration limit)
Acrylic Acid	CAS 79-10-7	SML(T) = 6 mg/kg
Acrylic Acid / esters	CAS Not Admitted	SML(T) = 6 mg/kg
Acetaldehyde (NIAS)	CAS 75-07-0	SML(T) = 6 mg/kg
Butadiene	CAS 106-99-0	SML = 1 mg/kg
Methacrylic Acid	CAS 79-41-4	SML(T) = 6 mg/kg
Methacrylic Acid / esters	CAS Not admitted	SML(T) = 6 mg/kg
Proprietary (Emulsifiers or Surfactants)	Not disclosed	SML = 1.8 mg/kg
Emulsifiers	Not disclosed	SML = 9 mg/kg
Paraffinic Wax	Total Migration Limit	= 5 mg/dm ²
2-ethylhexanol	Not disclosed	SML = 0.05 mg/kg
Sulphosuccinic acid alkyl (C4-C20) or Cyclohexyl diesters, salts	CAS 104-76-7	SML = 30 mg/kg
Polyethylene glycol	CAS 25322-68-3	SML = 5 mg/kg
Vinyl acetate	CAS 9003-20-7	SML = 1.8 mg/kg
		SML = 12 mg/kg

Le prove sono state condotte su considerando il Rapporto Superficie /volume peggiorativo pari a 1,16 cm-

1

Sono rispettate anche le migrazioni dei Metalli e Ammine Aromatiche primarie come indicato nell'allegato II del Reg.10/2011/CE aggiornato dal Reg.1245/2020/CE

CPB Componenti Plastici Biodegradabili S.r.l.

Sede Legale: Via dei Mille, 31 - 38100 - Trento | Sede operativa e logistica: Via E. Mattei, 25 - 24060 - Entratico (BG)
tel. +39 035/4258968 - fax. +39 035/4271084 - mail: info@usobio.com - web: www.usobio.com



4. The materials contain substances subject to restrictions in the above mentioned. The material complies with the overall and specific migration limits in the following test conditions:

Simulant B 30' a 90°C

D2 replacement simulant isooctane 24h at 50°C

D2 replacement simulant ethanol 95% 24h at 50°C

Tests were carried out on an area of 2,3dm² with a 197 ml simulant volume, with a Ratio Surface/Volume equal to 1,16 cm⁻¹

Substance	CAS-number	SML (specific migration limit)
Acrylic Acid	CAS 79-10-7	SML(T) = 6 mg/kg
Acrylic Acid / esters	CAS Not Admitted	SML(T) = 6 mg/kg
Acetaldehyde (NIAS)	CAS 75-07-0	SML(T) = 6 mg/kg
Butadiene	CAS 106-99-0	SML = 1 mg/kg
Methacrylic Acid	CAS 79-41-4	SML(T) = 6 mg/kg
Methacrylic Acid / esters	CAS Not admitted	SML(T) = 6 mg/kg
Proprietary		
(Emulsifiers or	Not disclosed	SML = 1.8 mg/kg
Surfactants)	Not disclosed	SML = 9 mg/kg
Emulsifiers	Total Migration Limit	= 5 mg/dm ²
Paraffinic Wax	Not disclosed	SML = 0.05 mg/kg
2-ethylhexanol	CAS 104-76-7	SML = 30 mg/kg
Sulphosuccinic acid alkyl (C4-C20) or		
Cyclohexyl diesters, salts		SML = 5 mg/kg
Polyethylene glycol	CAS 25322-68-3	SML = 1,8 mg/kg
Vinyl acetate	CAS 9003-20-7	SML = 12 mg/kg

5. Il prodotto *contiene* sostanze “Dual Use” autorizzate dai Regolamenti 1333/2008/CE e 1334/2008/CE.

Substance	E number	ADI (Acceptable Daily Intake)
Sodium nitrate	(E251)	ADI for E251-E252 3.7 mg/kg
Malic acid	(E296)	
Citric acid	(E330)	
Adipic acid	(E355)	ADI for E355-E357 5 mg/kg
Xanthan gum	(E415)	
Sorbitan monolaurate	(E493)	ADI for E491-E495 25 mg/kg
Sorbitan monostearate	(E491)	ADI for E491-E495 25 mg/kg
Sodium sulphate	(E514)	
Hydroxides	(E524-528)	
Silicon dioxide	(E551)	
Magnesium silicate	(E553a)	
Talc	(E553b)	
Polyethylene glycol	(E1521)	ADI 10 mg/kg
Glutaral	(FL No 05.149)	

5. The product contains “Dual Use” authorized by the Regulations and 1333/2008/CE 1334/2008/CE.

CPB Componenti Plastici Biodegradabili S.r.l.

Sede Legale: Via dei Mille, 31 - 38100 - Trento | Sede operativa e logistica: Via E. Mattei, 25 - 24060 - Entratico (BG)
tel. +39 035/4258968 - fax. +39 035/4271084 - mail: info@usobio.com - web: www.usobio.com



Substance	E number	ADI (Acceptable Daily Intake)
Sodium nitrate	(E251)	ADI for E251-E252 3.7 mg/kg
Malic acid	(E296)	
Citric acid	(E330)	
Adipic acid	(E355)	ADI for E355-E357 5 mg/kg
Xanthan gum	(E415)	
Sorbitan monolaurate	(E493)	
Sorbitan monostearate	(E491)	ADI for E491-E495 25 mg/kg
Sodium sulphate	(E514)	
Hydroxides	(E524-528)	ADI 10 mg/kg
Silicon dioxide	(E551)	
Magnesium silicate	(E553a)	
Talc	(E553b)	
Polyethylene glycol	(E1521)	
Glutaral	(FL No 05.149)	

6. Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti nella produzione del materiale in grado di modificare alcuni requisiti essenziali della conformità o quando i riferimenti legislativi al punto 1) saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

6.This declaration is valid from the date specified below and will be replaced when attended by changes in the production of material able to change some of the essential requirements of compliance or when the legislative references in step 1) will be modified and updated so as to require a new verification at the end of the compliance.

Questa dichiarazione, redatta in conformità all'art.16 del Regolamento 1935/2004/CE è destinata a:

This statement, in accordance with Article 16 of the Regulation 1935/2004/EC is addressed to:

ERREBIAN S.P.A.

VIA DELL'INFORMATICA 8 (VIA ARDEATINA KM. 22,500)

00071 POMEZIA RM

Data: 28/05/2025

firma: C.P.B. Componenti Plastici Biodegradabili s.r.l.

Cognome Nome: Marco Perini

Funzione: Legale Rappresentante

Date: 28/05/2025

Signature: C.P.B. Componenti Plastici Biodegradabili s.r.l.

Name and surname: Marco Perini

Function: CEO

CPB Componenti Plastici Biodegradabili S.r.l.

Sede Legale: Via dei Mille, 31 - 38100 - Trento | Sede operativa e logistica: Via E. Mattei, 25 - 24060 - Entratico (BG)
tel. +39 035/4258968 - fax. +39 035/4271084 - mail: info@usobio.com - web: www.usobio.com